АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2015 г.  №  312

с. Жирятино

Об утверждении Порядка предоставления
юридическим лицам субсидий из бюджета
Жирятинского района  на возмещение затрат
на выполнение работ по капитальному
ремонту объектов водоснабжения населения
на территории Жирятинского района
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Жирятинского районного Совета народных депутатов от 17.06.2015 г. № 5-117 "О внесении изменений и дополнений в решение Жирятинского районного Совета народных депутатов №5-57 от 12.12.2014 года «О бюджете Жирятинского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления юридическим лицам субсидий из бюджета Жирятинского района на возмещение затрат на выполнение работ по капитальному ремонту объектов водоснабжения населения на территории Жирятинского района.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Жирятинского района  Тищенко И.В.
Глава  администрации

Жирятинского района                                                             Л.А. Антюхов

Солодухина Л.А.  3-06-03

Кесаревская Н.Н.   3-06-13

Утверждён

постановлением администрации

Жирятинского района

от 06.07.2015 г  № 312
Порядок
предоставления юридическим лицам субсидий из бюджета Жирятинского района на возмещение затрат на выполнение работ по капитальному ремонту объектов водоснабжения населения на территории Жирятинского района
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Жирятинского районного Совета народных депутатов от 17.06.2015 г. № 5-117 "О внесении изменений и дополнений в решение Жирятинского районного Совета народных депутатов № 5-57 от 12.12.2014 года  "О бюджете Жирятинского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов" и регламентирует предоставление юридическим лицам субсидий из бюджета Жирятинского района на возмещение затрат на выполнение работ по капитальному ремонту объектов водоснабжения населения, расположенных на территории Жирятинского района, в целях организации  водоснабжения населения Жирятинского района (далее – субсидии).

2. Главным распорядителем бюджетных средств, предусмотренных в бюджете Жирятинского района на предоставление субсидий, является администрация Жирятинского района.
3. Субсидии предоставляются за счет средств бюджета района в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на текущий год.
Размер субсидий определяется исходя из фактических затрат по капитальному ремонту объектов водоснабжения населения на территории Жирятинского района, подтвержденными актами выполненных работ по унифицированной форме № КС-2 и справками о стоимости выполненных работ по форме  КС-3 в текущем финансовом году.
4.  Финансовый отдел администрации района выделяет средства на выплату субсидий в порядке, установленном для исполнения бюджета района.

II. Критерии отбора юридических лиц

1. Право на получение субсидий в соответствии с настоящим порядком имеют юридические лица, соответствующие следующим критериям:
- видами деятельности является  выполнение работ в сфере строительства, ремонта или эксплуатации систем водоснабжения;
- отсутствие в отношении юридического лица решения арбитражного суда о признании банкротом и процедуры ликвидации;
- юридическое лицо имеет оборудование, кадры, производственную базу, позволяющие проводить капитальный ремонт объектов водоснабжения населения.
III. Цели предоставления субсидии
Целью предоставления субсидий является удовлетворение потребности населения в питьевой воде на территории Жирятинского района;

улучшение материально-технической базы объектов водоснабжения населения, качества питьевой воды.
IV. Порядок предоставления субсидий
1. Претенденты на получение субсидий представляют в администрацию Жирятинского района:

-заявление на предоставление субсидий ( окончательный срок подачи – до 10.12.2015 года),
- копии документов, подтверждающих соответствие критериям отбора,
- акты выполненных работ по унифицированной форме № КС-2 и справки о стоимости выполненных работ по форме  КС-3 по капитальному ремонту объектов водоснабжения населения на территории Жирятинского района в текущем финансовом году,
- заверенную копию устава организации,
- заверенную копию свидетельства о постановке организации на учет в налоговом органе,
-  реквизиты банковского счета.
Ответственность за достоверность предоставленных данных возлагается на получателей субсидий.
2. Основанием для отказа в выделении субсидий является:

- несоответствие пакета документов установленному перечню;

- выявление недостоверной (искаженной) информации в предоставленных документах;

- несоответствие критериям отбора.

3. Предоставление субсидий осуществляется на основании соглашений, заключенных между администрацией района и получателем субсидии согласно Приложения,  в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, выделенных в текущем году на эти цели.
В указанных соглашениях  должны быть определены взаимные обязательства сторон и условия предоставления субсидий, а также:

-  цели, условия предоставления субсидий, размер субсидий,

- порядок перечисления субсидий на счет получателя субсидий,

- согласие на осуществление администрацией района проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями;
- порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.
4. Администрация района на основании заключенных соглашений в пределах лимитов бюджетных обязательств осуществляет в установленном порядке перечисление субсидий на счета юридических лиц открытых в кредитных организациях.
5. Получатель субсидий представляет администрации района отчет об использовании субсидий, предоставленных за счет средств бюджета района.

V. Контроль за целевым использованием субсидии
1. Администрация района осуществляет контроль за целевым использованием бюджетных средств,  за выполнением условий соглашений, а также за возвратом субсидий в бюджет района в случае нарушения условий соглашений.

В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидий в текущем финансовом году, возврат средств субсидий осуществляется на счет главного распорядителя бюджетных средств - администрации района.

Возврат субсидий прошлых лет в случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидий, осуществляется в доход бюджета района.

Проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий осуществляет администрация района.
                                                                                                                      Приложение
к      Порядку предоставления

юридическим лицам субсидий из бюджета

Жирятинского района  на возмещение затрат

в связи с выполнением работ по капитальному

ремонту объектов водоснабжения населения

СОГЛАШЕНИЕ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ №
с. Жирятино

"_____" ___________ 2015 г.

Администрация Жирятинского района Брянской области, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице главы администрации района Антюхова Л.А., действующего на основании Положения об администрации Жирятинского района, утверждённого решением Жирятинского районного Совета народных депутатов от 30 октября 2014 года № 5-35  и _________________________ (наименование получателя субсидии), именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице руководителя ____________________________________ (фамилия, имя, отчество), действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, в целях реализации мероприятий по капитальному ремонту объектов водоснабжения населения  на территории Жирятинского района Брянской области заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения
1.1.  Предметом настоящего Соглашения является предоставление Получателю субсидий  на возмещение затрат на выполнение работ по капитальному ремонту объектов водоснабжения населения  на территории Жирятинского района (далее – субсидии).

1.2.  Порядок и условия предоставления субсидий Получателю устанавливаются постановлением администрации Жирятинского района.
1.3. Предоставление субсидий осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год.
2. Обязанности Сторон
2.1. Получатель:

2.1.1. Обеспечивает выполнение условий предоставления субсидий, установленных нормативным правовым актом администрации района.
2.1.2. Обеспечивает достижение показателей результативности использования субсидий согласно приложению к Соглашению.

2.1.3. Представляет документы, предусмотренные нормативным правовым актом, утверждающим порядок предоставления субсидий.

2.1.4. Представляет отчет об использовании субсидий, предоставленных за счет средств бюджета района.

2.1.5. Несет ответственность за достоверность представленных документов и за нарушение условий предоставления субсидий.

2.1.6. В случае нарушения условий предоставления субсидий возвращает в установленном порядке полученные субсидии.

2.2. Администрация:

2.2.1. Обеспечивает консультативную помощь Получателю.

2.2.2. Осуществляет контроль за выполнением условий предоставления субсидий, достижением Получателем показателей результативности использования субсидий.
2.2.3. Направляет субсидии из бюджета на счет Получателя.

2.2.4. Осуществляет проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий.
3. Права Сторон
3.1. Администрация:

3.1.1. Имеет право отказать Получателю в предоставлении субсидии или уменьшить размер предоставляемой субсидии в случае уменьшения в установленном порядке (недостаточности) лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на предоставление данных субсидий.

3.1.2. Вправе досрочно в одностороннем порядке расторгнуть настоящее Соглашение в случае нарушения (ненадлежащего исполнения) Получателем законодательства Российской Федерации и условий предоставления субсидий, установленных нормативными правовыми актами.

3.2. Получатель:

3.2.1. Имеет право на получение субсидии при выполнении условий ее предоставления, установленных нормативным правовым актом.

3.2.2. Обращаться в Администрацию и получать разъяснения, связанные с исполнением настоящего Соглашения

4. Срок действия Соглашения
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств.

5. Ответственность Сторон
5.1. В случае неисполнения и ненадлежащего исполнения своих обязанностей по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Порядок рассмотрения споров
6.1. Соглашение может быть расторгнуто по соглашению Сторон, а также в соответствии с пунктом 3.1.2 настоящего Соглашения.

6.2. Все разногласия и споры по настоящему Соглашению решаются Сторонами путем переговоров.

6.3. В случае невозможности урегулирования возникшего спора путем переговоров спор подлежит рассмотрению в соответствии с законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде.

7. Форс-мажор
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Соглашению, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы и если эти обстоятельства повлияли на исполнение настоящего Соглашения.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Соглашению вследствие обстоятельств непреодолимой силы, должна известить другую Сторону в письменной форме. Извещение должно содержать данные о наступлении и характере указанных обстоятельств и о возможных их последствиях.

8. Прочие условия
8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению считаются действительными, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными на то лицами и заверены печатями Сторон.

8.2. В случае изменения у одной из Сторон настоящего Соглашения юридического адреса или банковских реквизитов она обязана письменно в течение 5 (пяти) дней информировать об этом другие Стороны.

8.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9. Юридические адреса и банковские реквизиты

Администрация                                                                 Получатель
Администрация Жирятинского района

242030, Брянская обл., с. Жирятино ,

ул. Мира, 10

ИНН   3211000703

КПП   321101001

ОГРН  1023201936152

р/с 40204810500000100136
л/счет 03273008210

отделение Брянск г.Брянск

БИК 041501001

Глава администрации района

_____________Л.А. Антюхов

                                                                                Приложение к соглашению

Показатели результативности использования субсидий,
предоставленных юридическим лицам  из бюджета Жирятинского района на возмещение затрат на выполнение работ по капитальному ремонту объектов водоснабжения населения на территории Жирятинского района  в 2015 году

	Наименование показателя результативности использования субсидии
	Единица измерения
	Запланировано достижение показателя на 2015 год
	Достигнутые значения показателя результативности предоставления субсидии

	Уменьшение уровня износа коммунальной инфраструктуры
	процент

Администрация                                                                 Получатель